ント、同直前営業日から３ヶ月遡った期間（2020年７月23日から同年10月22日まで）の終値の平均値2,806円に対し

て14.47％のプレミアム、同直前営業日から６ヶ月遡った期間（2020年４月23日から同年10月22日まで）の終値の平

均値2,171円に対して47.95％のプレミアムとなっております。

　日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」（以下「日証協指針」といいます。）にいう「取締

役会決議の直前日の価額を勘案しない理由及び払込金額を決定するための期間を採用した理由」は上記のとおりで

あり、当該払込金額の決定は日証協指針に準拠した方法によることに加え、本第三者割当の必要性、本第三者割当

を通じて一層の企業価値の向上を図るという目的の相当性、当社株価の変動、本第三者割当により生じる希薄化等

諸事情に照らして、当該払込金額は割当予定先にとって特に有利なものではないと判断しております。

　なお、当社の監査役３名（うち２名は社外監査役）から、監査役全員一致の意見として、払込金額が日証協指針

に準拠しており、また、本第三者割当に関する取締役会決議日の直前営業日までの終値の値動き等の不確実性に鑑

み本第三者割当に関する取締役会決議の直前営業日の終値を用いることが相当でない合理的な理由が認められ、本

第三者割当に関する本第三者割当の払込金額が割当予定先に特に有利な金額ではなく、適法であるという趣旨の意

見を得ております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

今回の資金調達により、2020年６月30日現在の総議決権数62,300個に対して2.50％の希薄化、及び2020年６月30

日現在の発行済株式数6,333,094株に対して2.46％の希薄化が生じます。しかしながら、上記「１　割当予定先の状

況　c.　割当予定先の選定理由」に記載のとおり、双日グループとの事業連携による当社の更なる事業拡大の可能

性、並びに調達した資金でのM&Aにより当社の企業規模の拡大が期待できると判断し、本第三者割当を通じて一層の

企業価値の向上を目指していくと見込んでいることから、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株

主の株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しま

した。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

インパクトホールディングス株式会社(E26836)

有価証券届出書（通常方式）

  8/129

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
（株）

割当前の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
（％）

割当後の
所有株式数
（株）

割当後の
総議決権数
に対する
所有議決権
数の割合
（％）

福井康夫 東京都世田谷区 1,430,700 22.96 1,430,700 22.40

株式会社博報堂ＤＹ
ホールディングス

東京都港区赤坂５丁目３－１ 300,000 4.82 300,000 4.70

ＢＡＮＫ　ＪＵＬＩ
ＵＳ　ＢＡＥＲ　Ａ
ＮＤ　ＣＯ．　ＬＴ
Ｄ． 　ＳＧ 　ＦＡ
Ｏ　ＫＡＰＵＲＩ　
ＳＩＮＧＡＰＯＲＥ
ＰＴＥ．ＬＴＤ
(常任代理人　株式
会社三菱ＵＦＪ銀
行)

３７ ＳＣＯＴＴＳ ＲＯＡＤ １
６ ０１ ＲＥＩＧＮＷＯＯＤ Ｈ
ＡＭＩＬＴＯＮ ＳＣＯＴＴＳ ２
２８２２９　ＳＩＮＧＡＰＯＲＥ
(東京都千代田区丸の内２丁目７
－１)

282,500 4.53 282,500 4.42

共同印刷株式会社 東京都文京区小石川４丁目14－12 240,000 3.85 240,000 3.76

ＣＲＥＤＩＴ ＳＵ
ＩＳＳＥ ＡＧ
(常任代理人　株式
会社三菱ＵＦＪ銀
行)

１ ＲＡＦＦＬＥＳ ＬＩＮＫ ０
５－０２ ＳＩ ＮＧＡＰＯＲＥ
０３９３９３
(東京都千代田区丸の内２丁目７
－１)

211,500 3.39 211,500 3.31

松田公太 東京都世田谷区 170,000 2.73 170,000 2.66

双日株式会社
東京都千代田区内幸町二丁目1番1
号

０ ０ 156,000 2.44

ＢＮＹ ＧＣＭ ＣＬ
ＩＥＮＴ ＡＣＣＯ
ＵＮＴ ＪＰＲＤ Ａ
Ｃ ＩＳＧ （ＦＥ－
ＡＣ）
(常任代理人　株式
会社三菱ＵＦＪ銀
行)

ＰＥＴＥＲＢＯＲＯＵＧＨ ＣＯ
ＵＲＴ １３３ ＦＬＥＥＴ ＳＴ
ＲＥＥＴ ＬＯＮＤＯＮ ＥＣ４Ａ
２ＢＢ ＵＮＩＴＥＤ ＫＩＮＧＤ
ＯＭ
(東京都千代田区丸の内２丁目７
－１)

135,700 2.18 135,700 2.12

大谷　寛 東京都千代田区 108,200 1.74 108,200 1.69

石田　国広 北海道札幌市中央区 90,900 1.46 90,900 1.42

計 ― 2,969,500 47.66 3,125,500 48.94

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2020年６月30日現在

の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本第三者割当の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．当社は、2020年６月30日現在自己株式を100,308株保有しておりましたが、上記大株主からは除外しており

ます。

EDINET提出書類

インパクトホールディングス株式会社(E26836)

有価証券届出書（通常方式）

  9/129

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項なし

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項なし

８ 【その他参考になる事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

インパクトホールディングス株式会社(E26836)

有価証券届出書（通常方式）

 10/129

第４ 【その他の記載事項】